1

证券代码：603227           证券简称：雪峰科技        公告编号：2023-038

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司

关于子公司阜康雪峰科技有限公司划转其全资子公司沙雅雪峰科技

有限公司 100%股权至新疆雪峰爆破工程有限公司的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

划转标的名称：沙雅雪峰科技有限公司 100%股权。

划转方案：公司拟将其子公司阜康雪峰科技有限公司持有的沙雅雪峰科

技有限公司的 100%股权按审计后账面净值 500 万元划转至公司全资子公司新疆

雪峰爆破工程有限公司。

一、本次股权划转概述

（一）股权划转基本情况

为优化企业组织结构，促进企业管理，提升发展质量和经济效益，新疆雪峰

科技（集团）股份有限公司（以下简称“雪峰科技”或“公司”）拟将其子公司

阜康雪峰科技有限公司（以下简称“阜康雪峰”）之全资子公司沙雅雪峰科技有

限公司（以下简称“沙雅雪峰”）100%股权按照审计后账面净值 500 万元划转

至公司全资子公司新疆雪峰爆破工程有限公司（以下简称“雪峰爆破”）。本次

股权划转完成后，阜康雪峰将不再持有沙雅雪峰股权，雪峰爆破将直接持有沙雅

雪峰 100%股权。

（二）董事会审议情况

公司第四届董事会第十一次会议审议通过《新疆雪峰科技（集团）股份有限

公司关于子公司阜康雪峰科技有限公司划转其全资子公司沙雅雪峰科技有限公

司 100%股权至新疆雪峰爆破工程有限公司的议案》。根据《上海证券交易所股

票上市规则》及《公司章程》等有关规定，本事项无需提交股东大会审议。

2

本事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定

的重大资产重组。

二、本次股权划转的基本情况

（一）划转双方及标的公司基本情况

1.划出方

企业名称：阜康雪峰科技有限公司

统一社会信用代码：91652302MA78XU9M6P

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

注册地址：新疆昌吉回族自治州阜康市产业园阜东一区厂前路延伸段金象

赛瑞东侧

法定代表人：张丰宇

注册资本：人民币 3000 万元

成立日期：2020 年 10 月 19 日

经营范围：许可项目：民用爆炸物品生产；道路危险货物运输。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）一般项目：安全咨询服务；技术服务、技术开

发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；化工产品销售（不含许可类

化工产品）；电线、电缆经营；机械零件、零部件销售；五金产品零售；机械

设备租赁；非居住房地产租赁；汽车零配件零售。

阜康雪峰最近一年一期的财务状况如下：

单位：元

项目名称 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 127,646,122.48 143,572,381.90

负债总额 37,584,352.26 75,731,413.42

所有者权益总额 90,061,770.22 67,840,968.48

项目名称 2023 年 1-3 月 2022 年度

营业收入 43,088,196.19 84,205,427.49

净利润 21,059,289.95 37,955,644.42

注：上述 2022 年度数据已经审计，2023 年 1-3 月数据未经审计。

3

2.划入方

企业名称：新疆雪峰爆破工程有限公司

统一社会信用代码：91650100745235971A

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区(头屯河区)阿里山街 500 号 16 层

法定代表人：袁春波

注册资本：24641.8046 万人民币

成立日期：2003 年 2 月 24 日

经营范围：许可项目：爆破作业；建筑物拆除作业（爆破作业除外）；民

用爆炸物品生产；民用爆炸物品销售；道路危险货物运输；矿产资源（非煤矿

山）开采；建设工程施工；地质灾害治理工程施工；地质灾害治理工程设计；

地质灾害治理工程勘查；地质灾害危险性评估；地质灾害治理工程监理。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相

关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：地质灾害治理服务；土石方工程

施工；噪声与振动控制服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广；建筑工程机械与设备租赁；住房租赁；非居住房地产租

赁；小微型客车租赁经营服务；机械设备租赁；机械设备销售；水泥制品销

售；电线、电缆经营；五金产品批发；五金产品零售；汽车零配件批发；电工

器材销售；电子产品销售；石油制品销售（不含危险化学品）；石油制品制造

（不含危险化学品）；劳动保护用品销售；化工产品销售（不含许可类化工产

品）。

雪峰爆破最近一年一期的财务状况如下：

单位：元

项目名称 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 1,108,957,298.09 1,303,293,845.03

负债总额 571,626,787.28 807,282,528.51

所有者权益总额 537,330,510.81 496,011,316.52

项目名称 2023 年 1-3 月 2022 年度

营业收入 423,822,408.68 1,709,825,615.03

净利润 37,842,645.92 92,990,429.68

注：上述 2022 年度数据已经审计，2023 年 1-3 月数据未经审计。

4

3.划转标的公司

企业名称：沙雅雪峰科技有限公司

统一社会信用代码：91652924MA79GEWK0R

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册地址：新疆阿克苏地区沙雅县循环经济工业园区彩虹路 4 号工业园区

办公楼 208 室

法定代表人：杨杰

注册资本：2500 万人民币

成立日期：2021 年 6 月 29 日

经营范围：新材料技术研发；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可

类化学品的制造）；化工产品生产（不含许可类化工产品）；合成材料制造

（不含危险化学品）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；肥料销售；化

工产品销售（不含许可类化工产品）；专用化学产品销售（不含危险化学

品）；合成材料销售。

沙雅雪峰最近一年一期的财务状况如下：

单位：元

项目名称 2023 年 3 月 31 日 2022 年 12 月 31 日

资产总额 4,770,273.11 4,768,890.09

负债总额 - -

所有者权益总额 4,770,273.11 4,768,890.09

项目名称 2023 年 1-3 月 2022 年度

营业收入 - -

净利润 1,383.02 -126,669.01

注：上述 2022 年度数据已经审计，2023 年 1-3 月数据未经审计。

4.划出方与划入方的关系

划出方阜康雪峰为划入方雪峰爆破的全资子公司，雪峰科技持有雪峰爆破

100%股权。

5

（二）本次划转前后的股权结构情况

本次股权划转前上述公司股权结构图如下：

本次股权划转后上述公司股权结构图如下：

（三）本次划转方案

公司子公司阜康雪峰以 2022年 12 月 31日审计报告的账面净值为计价依据，

将其持有的沙雅雪峰 100%股权以阜康雪峰长期股权投资原账面净值 500 万元全

部划入雪峰爆破，本次股权划转完成后，雪峰爆破将直接持有沙雅雪峰 100%股

权。

三、本次划转对上市公司的影响

本次向全资子公司雪峰爆破划转股权可进一步优化雪峰科技整体组织架

构，压缩公司管理层级，提升公司管理效能，促进公司提质增效。本次股权划

转事项在公司合并报表范围内进行，不会导致公司合并报表范围发生变更，不

6

会损害公司及股东的利益，不会对公司未来财务状况和经营成果产生重大影

响。

特此公告。

新疆雪峰科技（集团）股份有限公司董事会

                                      2023 年 6 月 27 日